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مسئولان بررسی کنند؛ به دلیل عدم توازن توزیع یارانه آرد، مردم مناطق محروم زاهدان نان را به نرخ منطقه یک تهران خریداری می کنند

ولنجک همسایه شیرآباد!
مریم شــکرانی: آلونک نشــین های زاهــدان نان را 
گران تر از مردم شــمال شــهر تهران می خرند! اینجا 
در شــیرآباد و کریم آبــاد، جایی کــه زباله گردها در 
آلونک هــای مخروبه بدون بــرق، آب و گاز زندگی 
نانوایــی آزادپز  می کنند، حــدود هفت تا هشــت 
فعالیــت می کننــد و در مقابــل، تقریبــا یک پنجم 
نانوایی های ســنگکی دولتی کــه در تهران فعالیت 
دارند و بیشــترین یارانه آرد را دریافت می کنند، در 
شــمال پایتخت مستقر هســتند. ماجرا به همین جا 
ختم نمی شود و بنا به اعلام اتحادیه خبازان زاهدان 
۷۷ نانوایی مســتقر در مناطق حاشیه ای این شهر، 
حداقل ســهمیه آرد یارانه ای یعنــی ۸ تا ۱۰ تن در 
ماه را دریافت می کنند و درســت در شــرایطی که 
وزارت بهداشــت نسبت به تشدید ســوءتغذیه در 
سیستان و بلوچستان هشــدار داده است، سرانه آرد 
یارانه ای مردم زاهدان به اندازه سرانه آرد یارانه ای 
مردم تهران شــده و به ۹.۵ کیلوگــرم در ماه کاهش 

داشته است.

فرمانداری زاهدان سال گذشته اعلام کرد که تقریبا نیمی از مردم این شهر حاشیه نشین 
و آلونک نشین هستند.

«شــما در تهران چند وعده غذای نان دار می خورید؟... من نمی دانم! اما اینجا مردم 
جایگزین دیگری جز نان ندارند. برنج کیلویی ۲۰۰ هزار تومان شــده، قیمت ماکارونی سر 
به فلک کشــیده و قیمت حبوبات دست کمی از گوشــت ندارد. اینجا مردم برای هر سه 

وعده خود نان می خرند...».
این جملات را اســماعیلی، نانوای زاهدانی می گوید و تأکید می کند که بخش زیادی 
از مردم زاهدان افراد بدون شناســنامه هستند که با «جراحی اقتصادی دولت سیزدهم» 
دیگر نمی توانند نان یارانه ای بخرند؛ چراکه آنها نه شماره ملی و شماره شناسنامه دارند 

و نه حساب بانکی.
بنا بر گزارش ایسنا ابوذرمهدی نخعی، فرماندار زاهدان در ششم شهریور سال گذشته 
گفته بود که ۴۴ درصد مردم زاهدان حاشیه نشین و آلونک نشین هستند و وزارت بهداشت 

نسبت به دوبرابرشدن سوءتغذیه در سیستان و بلوچستان هشدار داده است.
زهــرا عبداللهــی، مدیر کل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشــت به ایلنا گفته اســت 
شــاخص سوءتغذیه کودکان در سیستان و بلوچســتان که پیش از سال ۹۹، شش درصد 

بوده، اکنون به ۱۲ درصد رسیده است.
او از اســتان های سیستان و بلوچســتان، هرمزگان، کرمان و خراسان جنوبی به عنوان 
اســتان هایی نام برده که وضعیت نگران کننده ای از نظر امنیت غذایی دارند و تأکید کرده 
است که جهش قیمت مواد غذایی استان های محروم را از نظر تغذیه زیر فشار مضاعف 
گذاشته و دولت باید برای تغذیه مردم این استان ها یارانه و سبدهای حمایتی غذا در نظر 
بگیرد اما دولت نه تنها به این توصیه وزارت بهداشت عمل نکرده است که حالا یارانه آرد 
زاهدان را کاهش داده و برخلاف انتظار مردم محلات فقیرنشین زاهدان نان را گران تر از 

مردم شمال شهر تهران می خرند!
سهمیه آرد یارانه ای زاهدانی ها کم شد

قیمت هر کیسه آرد نانوایی های دولتی حدود ۴۰ هزار تومان است و نرخ هر کیسه آرد 
در نانوایی های آزادپز به ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار تومان می رسد.

در حال حاضر در نانوایی های ایران بهای هر قرص نان سنگک دولتی حداقل سه  هزار 
تومان است و بهای هر قرص نان سنگک در نانوایی های آزادپز حداقل پنج تا هفت هزار 

تومان بوده و حداکثر به حدود ۱۰ هزار تومان می رسد.
نانوایی های زاهدان می گویند توزیع یارانه آرد در ایران متوازن نیســت و گاهی مردم 
مناطق محروم یارانه آرد کمتری نســبت به شــهروندان محلات ثروتمندنشین دریافت 
می کنند. آن هم در حالی که نان غذای اصلی و قوت لایموت است و با جهش قیمت مواد 

غذایی، اهالی مناطق محروم ایران جایگزین غذایی به جای نان ندارند.
محمد خدابخشی، رئیس اتحادیه خبازان زاهدان به «شرق» می گوید در ابتدای دهه 
۹۰ ســرانه آرد یارانه ای هر شــهروند زاهدانی بین ۱۲ تا ۱۳ کیلوگرم در ماه بود و حالا با 
وجــود جهش قیمت انواع مواد غذایی و کاهش شــدید قدرت خرید مردم، ســرانه آرد 
یارانه ای شهروندان زاهدانی به ۹.۵ کیلوگرم در ماه کاهش داشته است. او ادامه می دهد 
که مصرف نان در اســتان های محرومی مانند سیستان و بلوچســتان بیشتر است و در دو 
سال گذشته و با افزایش قیمت مواد غذایی، مصرف نان در زاهدان افزایش داشته است.
خدابخشــی تأکید می کند: علاوه بر تعداد بالای فقرا در سیستان و بلوچستان، تعداد 
زیــادی از افراد بدون شناســنامه در این اســتان زندگــی می کنند یا پناهنــده و مهاجر 
افغانســتانی به شــمار می آیند. به طوری که در برخی محلات زاهدان تعداد مهاجران و 
پناهنده های افغانســتانی از جمعیت ایرانی ها بیشتر است اما دولت این افراد محروم را 
در محاسبات خود به حساب نیاورده و سرانه آرد یارانه ای که به مردم زاهدان اختصاص 

داده به اندازه سرانه آرد یارانه ای مردم تهران است.
یک پنجم نانوایی های سنگکی دولتی،  در شمال تهران

در شــهری که حــدود نیمی از جمعیت آن آلونک نشــین هســتند، تقریبا ۴۰ درصد 
نانوایی ها آرد دولتــی نمی گیرند! بنا بر اعلام اتحادیه خبــازان زاهدان حدود ۴۰ درصد 

نانوایی های زاهدان آرد دولتی دریافت نمی کنند و آزادپز هستند.
جالب اینجاســت که توزیع جغرافیایــی نانوایی های آزادپز و دولتــی در ایران هیچ 
حساب و کتاب منطقی و اقتصادی نداشته است و در حالی که مردم ولنجک، الهیه، جردن 
و... می توانند نان را با قیمت دولتی بخرند، مردم آلونک نشــین و فقیرترین شــهروندان 
زاهدانی در شیرآباد و کریم آباد گاهی ناچار هستند نان خود را از نانوایی های آزادپز بخرند.
محمد خدابخشــی، رئیس اتجادیه خبــازان زاهدان به «شــرق» می گوید که توزیع 
نانوایی های آزادپز در زاهدان هم هیچ منطقی نداشــته و هفت تا هشــت نانوایی آزادپز 
در دو محله فقیرنشــین شــیرآباد و کریم آبــاد فعالیت می کننــد و ۷۷ نانوایی محلات 

آلونک نشــین زاهدان، کمترین سهمیه آرد دولتی یعنی هشت تا ۱۰ تن در ماه را دریافت 
می کنند.

این در حالی اســت که اصغر پابرجا، رئیس اتحادیه نانوایی های ســنتی و سنگکی 
تهران به «شــرق» توضیح می دهد که از حدود هزار نانوایی ســنگکی تهران حدود ۲۰۰ 
نانوایی دولتی است و از ۲۰۰ نانوایی دولتی حدود ۳۰ تا ۴۰ نانوایی در محلات شمال شهر 
تهران واقع شده اند و به عبارتی حدود یک پنجم نانوایی های دولتی سنگکی، در محلات 

ثروتمندنشین پایتخت هستند!
محمدرضا نظرنژاد، رئیس سابق اتحادیه نانوایان سنگکی به «شرق» می گوید که بازار 
نانوایان تهران اشــباع شــده و حدود ۷۰۰ نانوایی اضافه در پایتخت فعالیت می کنند. او 
ادامه می دهد مجوز فعالیت بسیاری از نانوایی ها بر اساس رانت بوده و با هدف دریافت 
یارانه آرد ایجاد شده اند و بسیاری از این نانوایان هیچ گونه تخصص قبلی و سابقه ای در 

این صنف و صنعت نداشته اند.
دولت ایران اخیرا اعلام کرده که اصلاح ســاختار توزیع یارانه نان را کلید زده و یارانه 

آرد و نان را به جای نانوایی ها در اختیار مصرف کنندگان قرار می دهد.
بر اساس اعلام دولت هر شهروند ایرانی می تواند با کارت بانکی که بر اساس شماره 
ملی او ایجاد شده ماهانه حدود ۹.۵ کیلوگرم نان یارانه ای بخرد که اگر میانگین وزن نان 
را حدود ۳۰۰ گرم در نظر بگیریم، سهم هر شهروند ایرانی از نان یارانه ای روزی یک عدد 

قرص نان می شود.
بر اســاس اعلام دولت یارانه نان به تمام شهروندان ایران اعم از غنی و فقیر یکسان 
تعلــق می گیرد اما فعالان بازار نان می گویند که با جهــش قیمت انواع مواد غذایی در 
ایران و ســه رقمی شــدن تورم قیمت برخی اقلام غذایی، مصرف نان در مناطق محروم 
بالا رفته و ســرانه یارانه نان مردم آلونک نشــین اســتان های محروم نباید با ثروتمندان 

کلان شهرها برابر باشد.
به جز این بســیاری از فقرای ایران و پناه جویان و مهاجران که فاقد شناسنامه و کارت 

بانکی هستند، ناچار می شوند نان مورد نیاز خود را گران تر از ثروتمندان تهیه کنند.
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران میانگین رشد ماهانه تورم مواد غذایی در خرداد امسال 
۲۵.۹ درصد بود. وزارت کار اعلام کرده اســت که هرگاه میانگین رشد ماهانه تورم از دو 

درصد عبور کند وضعیت تورم بحرانی شده است.

اخیرا در مبحث واردات خودرو کلیدواژه های انتقال تکنولوژی دائما توســط وزیر 
محترم و ســایر منتخبین اســتفاده می شــود و تأکید دارند که واردات خــودرو باید با 
شــرط انتقال تکنولوژی باشد. فارغ از این نکته که این گفتار با چه انگیزه و نیتی تکرار 
می شــود، باید به این نکته توجه داشــت که آیا نگاه کالاگونه و خریدی به تکنولوژی 
نگاه صحیحی اســت یا خیــر. آیا ما در مقوله های نانو، پزشــکی هســته ای، صنایع 
دفاعی و موشــکی، ماهواره ای و ســایر صنایع که دارای تکنولوژی روز دنیا هستیم با 

خرید تکنولوژی به آن دســت یافته ایم، یا با تلاش نیروهــای داخلی و آنالیز تجربه و 
تحلیل  یا مهندســی معکوس. برای مثال آیا ما در ایجاد نیروگاه بوشــهر که به نوعی 
خرید تکنولوژی هســته ای بود، توانســتیم به دانش هسته ای برسیم یا نه جداگانه به 
این دانش دست پیدا کرده ایم. از نظر نگارنده اصرار ما به خرید تکنولوژی ضمن اتلاف 
منافع مالی که صرف آن می شــود، ما را در آن خصوص در موضع ضعف بیشتر قرار 
می دهد و وابســتگی ما را به خارج از مرزها و صاحب آن تکنولوژی مضاعف می کند؛ 
چراکه قطعا فروشنده با در اختیار نگه داشتن بخش کلیدی آن سعی می کند وابستگی 
مــا را به خودش حفظ کند یا با تأخیر در تحویل از ما امتیاز بگیرد. نمونه آن ســامانه 
موشــکی s۳۰۰ اســت که تحویل آن آن قدر طولانی شــد که عملا ما دیگر به دانش 
ساخت محصول مشابه آن دست یافته بودیم و هنوز مشخص نیست آیا به تنهایی و 

بدون اذن روسیه قادر به استفاده از آن هستیم یا خیر.
از طرفی باید توجه داشــته باشــیم که تکنولوژی امری دائما به روزشونده است و 

تکنولوژی خریداری شــده امروز شــاید مدتی بعد دیگر کارایی لازم و توجیه استفاده 
نــدارد؛ بنابراین ما دائمــا باید برای ورژن جدید آن به صاحــب اصلی تکنولوژی پول 
پرداخت کنیم. در صورتی که ما اگر به دانش فنی و زیربنایی آن تکنولوژی دســت پیدا 
کنیم، دائما امکان به روزســازی و تکمیل و گســترش آن را داریم. بنابراین بهتر است 
که ما موضوع واردات کالاهای موردنیاز و دارای تکنولوژی ســخت و صنایع های تک 
را از دســتیابی به تکنولوژی آن از هم جدا کنیم و به طور مجزا ضمن تجهیز کشور به 
کالاهای روز مانند خودرو در شرکت های دانش بنیان و پژوهشکده های علمی به تلاش 
برای دســتیابی اصولی و زیربنایی آن تکنولوژی اقدام کنیم که این دو هیچ منافاتی با 
یکدیگــر ندارند و اقــدام برای هر یک به طور جداگانه ما را از وابســتگی رها می کند و 
مانع از صرف هزینه گزاف و بی فایــده و غیرقابل توجیه برای خرید تکنولوژی قدیمی 
و پرضــرر و ارتباط خفت بار و التماس گونــه با دارندگان در جهت حفظ عزت و منافع 

ملی می شود.
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یادداشت

اقتصاد ملی و مهاجرت زیان بار نخبگان

توســعه اقتصاد ملی همواره همراه با بهبود شــیوه های استفاده از عوامل 
تولید و افزایش کمّی و کیفی تولید است. درواقع جامعه در حال توسعه به تدریج 
می آموزد که از داشــته های خود به بهترین نحو اســتفاده کنــد و بهره برداری 
همراه با اسراف و اتلاف و کارایی اندك را که ویژگی جامعه سنتی قبل از شروع 
توســعه بود، کنار بگذارد. افزایش تولید و درآمد و در نتیجه افزایش سطح رفاه 
زمانی اتفاق خواهد افتاد که همه عوامل تولید اعم از نیروی انســانی، ســرمایه 
و منابع طبیعی با شــیوه خردمندانه تری مورد اســتفاده قرار گرفته و محصول 

بیشتری تولید کنند.
 به این ترتیب کشوری که در حال پشت سر گذاشتن مراحل توسعه است، تلاش 
خواهد کرد علاوه  بر اســتفاده بهینه از تمام موجودی عوامل تولید خود، عوامل 
تولید در تملك جوامع دیگر را نیز در خدمت اهداف توسعه خود به  کار بگیرد. 
در این راستا رقابت بین کشورهای در حال توسعه در میدان جذب سرمایه گذاری 
خارجی و نیــز به کارگیری نیروهای نخبه ســایر جوامع به عنوان یك مســابقه 
نفس گیر شــکل خواهد گرفت و هر کشوری تلاش خواهد کرد بیشترین سرمایه 
خارجی و بیشــترین نیروی انســانی مهاجر را جذب خود بکند، تا عوامل تولید 

بیشتری در اختیار داشته  باشد.
با این دیــد مهاجرت نیروی انســانی متخصص و آموزش دیــده را می توان 
یك خســارت بزرگ برای اقتصاد ملــی تلقی کرد؛ زیرا علاوه  بــر اینکه موجب 
محرومیت اقتصاد ملی از بخشــی از عوامل تولید خود می شــود، فرصت رشد 
و شکوفایی را نیز به رقبا هدیه کرده  و آنان را در موقعیت مسلط قرار می دهد.

اقتصاد ما در طول چند دهه گذشــته متحمل خســارت جدی در این میانه 
شده  اســت. از یك ســو برخی از فعالان اقتصادی با امید گســترش کسب وکار 
اقدام به خروج ســرمایه خود کرده و در کشــورهای دیگر مســتقر شده اند و از 
ســوی دیگر نخبگان و دانش آموختگان کشــورمان نیز تمایل جدی برای رفتن 
و رحــل اقامت افکندن در کشــورهای دیگر از خود نشــان داده انــد. بی کاری 
نیروی انســانی متخصص، تداوم رکود و نبود فرصت های جذاب سرمایه گذاری 
شــرایطی را فراهم ساخته تا گروه درخورتوجهی از فعالان اقتصادی و نخبگان 
افق روشــنی پیش روی خود نبینند و آینده شــغلی خود را در کشــورهای دیگر

 جست وجو کنند.
هرچنــد اختلاف نظر درمــورد حجم خــروج نخبگان از کشــور وجود دارد 
و نهادهای رســمی فقط بخشــی از آمار و اطلاعات غیررســمی ارائه شــده را 
می پذیرند و بقیه را به حساب بزرگ نمایی مشکل می گذارند، با این حال با نگاهی 
گذرا در سطح جامعه و بررسی اطلاعات اولیه می توان به عمق مشکل پی برد. 
به رئیس ســازمان جهاد دانشــگاهی از وضعیت مهاجرت رو به رشد نخبگان و 
متخصصان کشــور انتقاد کرده  اســت. به گفته ایشان مبحث مهاجرت نخبگان 
دیگر کهنه شــده و اینك در وضعیت مهاجرت شرکت های دانش بنیان هستیم. 
اگر این ادعای ایشــان را بپذیریم که متأسفانه ادعایی همراه با مستندات است، 
باید اقرار کنیم دشواری بزرگی بر سر مسیر توسعه آینده کشورمان در حال ایجاد 
اســت و باید هرچه زودتر برای آن تدبیری اندیشــیده  شــود. مهاجرت انفرادی 
نخبگان و دانش آموختگان کشــور خســارتی بزرگ اســت زیــرا جامعه از یك 
ســرمایه ارزشمند انسانی تهی می شود؛ اما در مقایسه با وضعیت مهاجرت یك 
شــرکت دانش بنیان، خسارتی کوچك تلقی می شــود. مهاجرت انفرادی به این 
معنی اســت که شخص از وضعیت شغلی خود و فرصت های پیش رو ناراضی 
بوده و امیدوار اســت با مهاجرت به کشــوری دیگر فرصت شــغلی بهتری به 
دســت بیاورد؛ اما پیام مهاجرت یك شــرکت دانش بنیان این است که گروهی 
متخصص بــا امید خدمت به اقتصــاد ملی و تولید کشورشــان گرد هم جمع 
شــده و مدت ها تلاش کــرده و خلاقیت خود را در قالب یــك کار تیمی به کار 
گرفته اند؛ اما باز هم نتوانســته اند موقعیت مناســبی برای خود در اقتصاد ملی 
دســت وپا کنند و اینك ناگزیر از انتقال کسب وکارشان به سرزمینی دیگر هستند. 
شکل گیری چنین مهاجرتی به معنای آن است که مناسبات رانتی در اقتصاد ما 
به آن چنان سطحی از قدرت رسیده اند که عرصه را برای نخبگان تنگ کرده اند و 
این نخبگان تنهایی که سهل است، حتی به صورت گروهی و با حمایت نهادهای 
رســمی کشور هم نمی توانند به آینده خود امیدوار باشند و دیر یا زود باید جمع 

کنند و بروند.
در شــرایطی که اقتصاد در حال از دست دادن تدریجی سرمایه انسانی و مالی 
خود اســت، رقبای منطقه ای ما با استفاده از این فرصت ارزشمند، در حال صید 
مرواریدهای گران بهای کشورمان و انتقال آنان به سرزمین خود هستند. بسیاری 
از ناظران و کارشناســان ایران دوست با مشــاهده درجا زدن بنگاه های اقتصادی 
وطنی و مقایسه آن با رشد سریع اقتصادی ساحل جنوبی خلیج فارس، از خود 
می پرسند به راستی چه عاملی موجب شده  در هر مترمربع از زمین منطقه آزاد 
جبل علی چند صد برابر مناطق آزاد کشــورمان گــردش اقتصادی و تولید ثروت 
صورت بگیرد؟ و چگونه هر ســرمایه انسانی و مالی که ما با بی اعتنایی تمام از 
قطار خود پیاده اش می کنیم، ســوار بر قایق تندرو همســایگان شده و بر قدرت 

اقتصادی آنان می افزاید؟

کارشناس اقتصادی
ناصر ذاکری

انتقال تکنولوژی یا دستیابی به تکنولوژی؟

خبر ویژه

شرکت پالایش نفت اصفهان به ازای هر سهم، ۶۵۰ ریال سود توزیع کرد.
مجمع عمومی عادی ســالانه صاحبان ســهام و مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت پالایش نفت اصفهان ســال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۰ با حضور 
۷۵٫۸۴ درصد ســهامداران برگزار و پس از تصویب صورت های مالی، به ازای هر 

سهم ۶۵ تومان به تصویب رسید.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان چشم انداز این شرکت را ارتقا به یک 
هلدینگ موفق پتروپالایشــی در منطقه با بالاترین ضریب پیچیدگی تا سال ۱۴۰۵ 
بیان کرد و گفت: ضریب پیچیدگی این شــرکت در حال حاضر با احتســاب سهم 
شــرکت در پتروشیمی، اصفهان و نفت ســپاهان ۶٫۲ بوده که پیش بینی شده این 

ضریب تا چهار سال آینده به بالای ۱۲ برسد.
محســن قدیری دســتیابی به مزیت رقابتی پایدار را نیازمند تغییرات در جهت 
تکنولوژی و توســعه کسب وکار و زنجیره ارزش دانســت و تأکید کرد: این شرکت 
با حرکت در راســتای توسعه پایدار، توانایی تولید بیش از ۴۰۰ فراورده نفتی را در 

آینده دارد.
مدیر عامل شــرکت پالایش نفت اصفهان در ادامه سود خالص این شرکت در 
ســال مالی منتهی به ۲۹ اســفند ۱۴۰۰ را ۱۶٫۵ هزار میلیــارد تومان اعلام کرد و 
افزود: ضریب حاشــیه سود خالص این شــرکت ۷٫۸ درصد بوده که بسیار اندک 

است.
قدیــری گفت: این شــرکت در حــال حاضر از لحاظ حاشــیه ســود خالص، 
در رتبه هــای یکی به آخر و پس از پالایشــگاه آبادان قرار دارد که تا ســال ۱۴۰۵ 
پیش بینی می شــود با افزایش ضریب پیچیدگی، بیشــترین حاشیه سود را در بین 

شرکت های پالایشی کشور به خود اختصاص دهد.
وی از راه اندازی کامل پروژه واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان تا شهریور 
امسال با ظرفیت صد هزار بشــکه گازوئیل یورو ۵ خبر داد و گفت: با بهره برداری 
این پروژه علاوه بر افزایش ســالانه شــش هزار میلیارد تومانی ســود شرکت، ۶۹ 

صدم نیز ضریب پیچیدگی شرکت را افزایش می دهد.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان از تصویب قرارداد فاز ساخت و نصب 
واحــد گوگرد زدایی از ته مانده برج هــای تقطیر پالایشــگاه اصفهان (RHU) در 
هیئت مدیره این شرکت خبر داد و گفت: این پروژه در سال ۱۴۰۴ راه اندازی می شود 

و در حال حاضر، فاز مهندسی و خرید آن بیش از ۳۵ درصد پیشرفت دارد.
 (RFCC) قدیری با اشــاره به اینکه طرح واحد شکست کاتالیستی بستر سیال
شــرکت پالایش نفت اصفهان و زنجیره های وابســته به آن پس از ۱۵ سال هنوز 
اجرائی نشــده اســت، افزود: واحد «RHU» و «RFCC» مکمل یکدیگر بوده و با 
راه انــدازی این دو واحد تا ســال ۱۴۰۵ «وکیوم باتوم» پالایشــگاه به محصولات با 
ارزش افزوده بسیار بالا حدود ۶۰ هزار بشکه بنزین و ۳۰۰ هزار تن پروپیلن تبدیل و 

حداقل روزانه دو میلیون دلار به سود پالایشگاه افزوده می شود.
وی با بیان اینکه با ایجاد واحدهای «میتیونین» و «اکریلونیتریل» در پالایشــگاه 
عــلاوه بر تولید مواد اولیه شــرکت پلی اکریل اصفهان می تــوان خوراک دام هم 
تولید کرد، گفت: ارزش افزوده هر بشــکه بنزین ۷۰۵ دلار بوده، ولی ارزش افزوده 

میتیونین و آکریلونیتریل بیش از سه هزارو ۸۰۰ دلار است.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان با اشــاره به اینکه در زنجیره ارزش 
کروسین و گوگرد پروژه ها دیده شده و در حال مطالعه است، گفت: در حال حاضر 
این شرکت روزانه ۳۵ هزار بشکه کروسین مازاد دارد که با ایجاد واحد الکیل بنزن 

خطــی (L A B) می توان از آنها انواع شــوینده ها، پارافین هــای دارویی و صنعتی 
استحصال کرد.

قدیری با بیان اینکه ساختار ســازمانی شرکت پالایش نفت اصفهان تا دو ماه 
آینده به هلدینگ پتروپالایشــی ارتقا خواهد یافت، افزود: به زودی شــش شرکت 
جدید در ذیل این هلدینگ به ثبت می رســد و تمام طرح های توسعه ای هلدینگ 

توسط این شرکت ها اجرائی خواهند شد.
وی گفت: با ارتقای این شــرکت به یک هلدینگ موفق پتروپالایشــی تا ســال 
۱۴۰۵ پیش بینی می شــود سود نیم میلیون دلار کنونی به ۱٫۵ میلیارد دلار افزایش 

و ضریب پیچیدگی آن نیز بالای ۱۲ شود.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان در ادامه مصرف کنونی آب پالایشگاه 
را ۹۰۰ تا هزار متر مکعب در ساعت اعلام کرد و افزود: این شرکت برای تأمین آب 
مورد نیاز خــود طرح های زیادی تعریف کرده و با راه اندازی طرح های یاد شــده، 

مصرف آب پالایشگاه افزایش پیدا نخواهد کرد.
قدیری گفت: بــا اجرای ۸۰ کیلومتر خط ریلی تمامــی صنایع و کارخانه های 
مســتقر در محدوده شاهین شــهر همچون پالایشــگاه اصفهان تا سال ۱۴۰۵ به 
راه آهن سراســری متصل خواهند شد و این شرکت می تواند محصولات خود را از 

طریق خطوط ریلی به سراسر کشور حمل کند.

در مجمع عمومی عادی سالانه شرکت پالایش نفت اصفهان تصویب شد
تقسیم ۶۵ تومان سود پالایشگاه به ازای هر سهم

کارشناس خودرو
علی خسروانی


